
 

 

PATVIRTINTA 

Nacionalinės žemės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2022 m. gegužės 23 d. 

įsakymu Nr. 1P-159-(1.3 E.) 

 

 

KRITERIJŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS ADMINISTRACINIO NUSIŽENGIMO 

POŽYMIŲ TURINTI VEIKA LAIKOMA MAŽAI PAVOJINGA, SĄRAŠAS 

 
 

1. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 12 straipsnio 1 dalyje nurodytų 

administracinių nusižengimų, nustatytų Administracinių nusižengimų kodekso 258 straipsnyje, 261 

straipsnio 1 dalyje, 333 straipsnio 1 dalyje, dėl kurių Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos turi teisę pradėti administracinių nusižengimų teiseną, laikomų mažai pavojinga veika, 

kriterijai yra šie: 

1.1. Asmuo prisipažino padaręs administracinį nusižengimą ir padėjo jį išaiškinti 

(bendradarbiavo, geranoriškai teikė informaciją ir kt.). 

1.2. Asmeniui per pastaruosius vienerius metus dėl tame pačiame Administracinių nusižengimų 

kodekso specialiosios dalies straipsnyje arba straipsnio dalyje numatyto administracinio nusižengimo 

nebuvo pareikšta žodinė pastaba.   

1.3. Asmuo per vienerius metus nuo administracinio nurodymo įvykdymo dienos arba nuo 

nutarimo administracinio nusižengimo byloje įsiteisėjimo dienos, iki sueis vieni metai nuo 

administracinės nuobaudos įvykdymo dienos, nepadarė tos pačios rūšies administracinio 

nusižengimo, už kurį jam taikyta administracinė atsakomybė. Tos pačios rūšies administracinio 

nusižengimo padarymas suprantamas kaip antro ir paskesnio (per vienerius metus nuo paskesnio 

administracinio nusižengimo padarymo) nusižengimo, numatyto tame pačiame Administracinių 

nusižengimų kodekso straipsnyje arba straipsnio dalyje, padarymas. 

1.4. Nenustatyta Administracinių nusižengimų kodekso 36 straipsnyje numatytų atsakomybę 

sunkinančių aplinkybių. 

1.5. Administracinio nusižengimo, įtvirtinto Administracinių nusižengimų kodekso 261 

straipsnio 1 dalyje, nustatymo atveju, – asmuo pašalino administracinio nusižengimo požymių 

turinčią veiką žemės naudojimo valstybinės kontrolės pareigūno akivaizdoje, atliekamo žemės 

naudojimo patikrinimo metu. 

1.6. Administracinio nusižengimo, įtvirtinto Administracinių nusižengimų kodekso 333 

straipsnio 1 dalyje, nustatymo atveju, – tikrinamame žemės ūkio paskirties žemės sklype esančių 

žemės ūkio naudmenų, kurios yra neprižiūrėtos ir nesutvarkytos taip, kad žemės ūkio naudmenos 

neapaugtų savaiminiais medžių, krūmų želdiniais ar kitais daugiamečiais sumedėjusiais augalais ir 



2 
 

 

šis žemės sklypas būtų tinkamas naudoti pagal pagrindinę žemės naudojimo paskirtį, plotas neviršija 

30 procentų bendro šiame žemės sklype esančių žemės ūkio naudmenų ploto. 

2. Administracinis nusižengimas laikomas mažai pavojingu, jeigu jis atitinka visus šio sąrašo 

1.1–1.4 papunkčiuose nurodytus kriterijus ir atskiram administraciniam nusižengimui nustatytą 

kriterijų (jeigu toks nustatytas).  

___________________________ 


